Районный отдел образования местной администрации Кваркенского района Оренбургской области Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Уртазымская основная общеобразовательная школа» 462875, Оренбургская область Кваркенский район с. Уртазым

E-mail: askarurtazim@mail.ru

Приказ № 154 от 07.11.2024г

«О проведении пробного итогового собеседования по русскому языку в 9 классе МАОУ «Уртазымская ООШ»

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513, приказа министерства образования Оренбургской области от 28.08.2024 № 01-21/1475 «О проведении региональных тренировочных мероприятий в 2024/2025 учебном году», Приказа Кваркенского РОО от 7ноября2024г. №332

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1.Провести пробное итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе МАОУ «Уртазымская ООШ» 21.11.2024г. Начало в 9 часов.
- 2. Власовой Н. Н. разместить на официальном сайте МАОУ «Уртазымская ООШ» информацию о проведении пробного итогового собеседования по русскому языку.
- 3.Организовать разъяснительную работу с выпускниками 9 класса МАОУ «Уртазымская ООШ», родителями об особенностях проведения пробного итогового собеседования по русскому языку
- 4. Назначить ответственных лиц для проведения собеседования по русскому языку:
- ответственный организатор директор школы Старикова Т.Н.
- экзаменатор собеседник учитель начальных классов Саксонова М. А.
- эксперт учитель русского языка и литературы Шеваракова С .Н.
- Технический специалист Власова Н. Н.
- организатор в аудитории Ермолаева З. А.
- организатор вне аудитории Чеченева Г.С.

5. Определить классную комнату для проведения устного собеседования —4. Техническому специалисту Власовой Н. Н. подготовить оборудование для осуществления аудиозаписи ответов участников пробного собеседования, обеспечить тиражирование материалов для собеседования согласно требованиям по информационной безопасности в день проведения собеседования.

6. Ответственному организатору Стариковой Т. Н. направить форму отчёта в РОО администрации Кваркенского района на электронный адрес А.К.Аккужиной. 7.Ознакомить обучающихся 9 классов и их родителей (законных представителей) с результатамипробного собеседования по русскому языку.

Директор МАОУ «Уртазымская ООШ» Сто

С приказом ознакомлены:

Т. Н .Старикова

Саксонова М .А. Шеваракова С .Н. Власова Н. Н.